
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03.08.2020                              № 881 
г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в Порядок награждения 

наградами администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.06.2016    № 

7/43 «О наградах муниципального образования «Город Кирово-Чепецк 

Кировской области», администрация муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести и утвердить в Порядок награждения наградами 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области (далее – Порядок), утвержденного постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 18.07.2016 № 770 «О наградах муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» следующие 

изменения: 

 1.1. Абзац второй пункта 1 статьи 6 главы 3 Порядка изложить в новой 

редакции: 

«- граждане за высокие достижения в области производства, науки, 

культуры, образования, здравоохранения, спорта, воспитании молодежи, 

укрепление общественного порядка и других сферах трудовой деятельности, 

а также в связи с юбилейными датами, при условии, что гражданин не ранее 

чем по истечении 2 лет до представления к награде поощрялся 



благодарственным письмом администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк Кировской области»». 

 1.2. В пункте 10 статьи 6 главы 3 Порядка слова   «не ранее чем через 

три года» заменить словами «не ранее чем через 5 лет». 

 1.3. В пункте 10 статьи 7 главы 3 Порядка слова «не ранее чем через 

один год» заменить словами «не ранее чем через 5 лет». 

 1.4. Статью 7 главы 3 Порядка дополнить пунктом 11: 

 «11. Ходатайство о награждении благодарственным письмом 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области принимается к рассмотрению при наличии наград 

учреждений, предприятий, организаций муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области  и/или  наград структурных 

подразделений, отраслевых (функциональных) органов администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

выданных не ранее чем по истечении  2 лет на момент ходатайства о 

награждении благодарственным письмом администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  (за исключением 

ходатайств, приуроченных к юбилейным датам учреждений, предприятий, 

организаций муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, а также к юбилейным датам физических лиц).».  

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

Первый заместитель  

главы администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                     И.А. Гагаринов 

 


